

KOMUNIKAT RADIOWY Z DNIA 27 STYCZNIA 1943r.

/ P o r a n n y ./

I.

Dotyczące Polski.

LIMA /Peru/ po hiszpańsku, 25.I. godz. 4:00.

Dziś popołudniu odbyło się tu pod przewodnictwem konsula polskiego zebranie obywateli polskich, na którym omówiono sprawę pomocy ofiarom wojny.

PARYŻ po francusku 25.I. godz. 13.00.

Artykuł wstępny Radio Journal: gdy mówimy o barbarzyństwie moskiewskim i nazywamy Stalina i przywódców sowieckich wżecznikami z Kremlu, wiemy co mówimy. Sowieckie metody rządzenia są poza zasięgiem ludzkiego pojmowania. Wystarczy przypomnieć straszliwe rzezie dokonane przez czerwonych podczas i po rewolucji. Rzezie stały się w Rosji instytucją stałą, grożącą wszystkim, zarówno przywódcom jak i skromnym robotnikom. Wszystko to towarzyszy ekspansji bolszewickiej w świecie. Gdyby bolszewizm zwyciężył w obecnej walce, całą Europę łącznie z Francją spotkałby ten sam los. Nowe dowody barbarzyństwa sowieckiego przytacza Neue Züricher Zeitung, opisując potworne okrucieństwa w Polsce: 1.400.000 Polaków znikło, zaś Churchill i Roosevelt doradzili Sikorskiemu, by zaniechał dalszych badań. Gdy Żyda spotka małe draśnięcie, prasa komunistyczna i demokratyczna wydaje okrzyki oburzenia, ale gdy Sowieci dopuszczają się straszliwych masowych rzezi i 1.400.000 ludzi znika bez śladu, tzw. obrońcy cywilizacji nie mówią słowa, a nawet zdają się przyjmować tę straszliwą tragedię z lekkim sercem.

WROCLAW po niemiecku 25.I. godz. 18.30.

W połowie XV w. na tron Moldawii wstąpił Stefan Wielki. W licznych wojnach wyparł on Turków poza Dunaj, rozbił Podaków i zbudował wzdłuż Dniestru długą linię twierdz. Dziś synowie Rumunii spełnią swój obowiązek jak ich przodkowie za Stefana Wielkiego.

FRIESLAND po angielsku 25.I. godz. 17.30.

W Miami wylądowały resztki załogi statku polskiego zatopionego na Morzu Karaibskim. Wciąż nadchodzą takie wiadomości świadczące o zatopianiu różnych statków pływających wspólnie z Anglikami i o tym, że w Brytanii coraz bardziej brak jest marynarzy.

Uwaga: Dotyczące Polski patrz także dział II Frankfurt po niem. godz. 19.45.

II:

Z najważniejszych spraw światowych:

FRANKFURT po niemiecku 25.I. godz. 19.45.

Jeszcze niedawno słabe były nadzieje na współpracę z nami narodów europejskich w dziele nowego kształtowania kontynentu. Dziś współdziałają z nami Norwegowie, Holendrzy i Belgowie. Wiele się wydobyło w Europie czego nie przewidzieli Anglicy: przede wszystkim udostępnienie terytoriów wschodnich i skupienie całej energii Europy w jednym jedynym celu - wyzwolenia od bolszewizmu. Co oznacza bolszewizm liczne społeczności europejskie wiedzą z doświadczenia. Z Estonii wywieziono 110.000 osób, w tym wielu dentystów, lekarzy itd. Oś co oznacza wkroczenie Sowieców do Europy, na co Anglia gotowa jest dać przyzwolenie. Jednak podjęliśmy z tym walkę. Bolszewizmowi przeciwstawiamy zje

Oczywiście wymaga to czasu. Ale Prusy też nie stały się mocarstwem w 10 lat. Po pierwszej wojnie śląskiej nastąpiły dwie inne. Przed zwycięstwami pod Rossbach i pod Leuthen miała miejsce klęska pod Kolinem. A dopiero po klęskach pod Hochkirch i Kunersdorf przysły tryumfy Lignicy i Torgau. Wówczas chodziło o Śląsk Ostfriesland i Prusy Zachodnie oraz otwarcie nizin Odry-Nissa. Wówczas armia Fryderyka liczyła co najwyżej 150000. Dziś chodzi o wiekiście skarby Europy i samo istnienie kontynentu, zaś za plecami milionów naszych żołnierzy trwa i pracuje 250 milionów Europejczyków. Z przeciwnej strony zaś pracuje 60 milionów osób w Ameryce, podczas gdy według obliczeń ekspertów amerykańskich przemysł Stanów potrzebuje 180 do 250 milionów.

WROCLAW po niemiecku 25.I.godz.7.00.

Rosenberg oświadczył, że wielkie czyny narodu nigdy nie są wynikiem mieszczańskiej samowystarczalności, lecz powstają w godzinach wielkich prób. Wiemy, że stoimy wobec rozstrzygającej godziny w dziejach Niemiec, lecz wiemy również, że żadna siła na świecie nie może przeszkodzić odrodzeniu Niemiec dla dobra Europy.

Godz. 12.30: Strata Libii i Trypolitanii uważana jest w Europie tylko za epizod w ramach donioślejszych wydarzeń wojny.

ALLOUIS, po niemiecku 25.I.godz.14.c8.

W różnych zakątkach Europy jeszcze niedawno byli ludzie spoglądający z nadzieją na Anglię i Stany jako na kraje mlekiem i miodem płynące. To też mowa Edena, w której dał on wyraz poglądom Londynu na przyszłość Europy, wywarła piorunujące wrażenie. Wykwintniś angielski ogłosił, że w razie zwycięstwa cała Europa będzie rozbrojona z wyjątkiem Sowie-  
tów, Anglii i Stanów, co oznaczałoby całkowite wydanie bolszewikom państw bałtyckich.

FRANKFURT po niemiecku 25.I.godz.17.00.

Goebbels przyjął reporterów ze wszystkich odcinków frontu i omówił z nimi szczegóły ich pracy.

BERLIN NPD po niemiecku 25.I.godz.16.48.

Jak zwykle w czasach nieszczęśliwych wydarzeń wojennych odbyła się na ten temat konferencja dla prasy zagranicznej. Dr Schmidt podkreślił, że dopiero bohaterka walka żołnierzy niemieckich i ich sojuszników pod Stalingradem otworzyła oczy w wielu krajach neutralnych na rozmiary niebezpieczeństwa bolszewickiego zagrażającego całej Europie.

Zapytany ile jest prawdy w pogłoskach o obecności Churchilla w Waszyngtonie, Dr Schmidt odpisał, że wiadomość ta zapewne odpowiada rzeczywistości. Tematem rozmów jest zapewne zagadnienie Afryki północnej, zagadnienie łodzi podwodnych i stosunków z Sowietami.

Uwaga: rozgłoszenie Osi poświęcają liczne audycje omówieniu wizyty Churchilla w Waszyngtonie, przyczym komentarze są takie jak przytoczone.

PARYŻ po francusku 24.I.godz.22.00.

W Europie środkowej trudno jest wykreślić granice idealne. To też trzeba było odwagi i mądrości rządu Antonescu, by zawrzeć nie e traktaty. Obecnie Rumunia widzi swą przyszłość na Morzu Czarnym i w Odessie oraz w Besarabii. Polityka Rumunii związana jest z polityką Bulgarii, Słowacji, Chorwacji i Węgier.

BRAZZAVILLE II po francusku / 06 / 25.I.godz.12.45.

Audycja dla Murulinów w Afryce. Amerykanie i klika Giraud zupełnie was nie rozumieją. Natomiast Wolni Francuzi już od 2 miesięcy opracowują dla was program całkowitej emancypacji. Praca ta jest niemal zakończona. Wróćcie powiemy wam o niej więcej.

BRUKSELLA po flamandzku 25.I.godz.9.30.

Wojska niemieckie otoczone pod Stalingradem nie mają dostatecznej ilości materiałów wojennych, by skutecznie opierać się bezustannym masowemu atakom sowieckim, gdyż dostarczanie pomocy obrońcom Stalingradu nie jest już możliwe. Jednak ofiary ich nie pójdą na marne.

BUDAPESZT po węgiersku 25.I.godz.16.45:

Niemieckie kółka wojskowe stwierdzają, że ewakuacja miasta Trypolisu i wycofanie wojsk niemiecko włoskich do Tunisu postanowione były już dawno temu. Nieprzyjaciół został zaskoczony przez te operacje oraz przez błyskawiczne opanowanie przez Oś przyczółka tuniskiego.

RZYM po włosku 25.I.godz.20.20:

Komentator Mario Appellius: Gwałtowność naporu rosyjskiego robi wrażenie jakgdyby dowództwo sowieckie chciało wymusić rozstrzygnięcie przed zakończeniem zimy. Dramatyczny ton prasy niemieckiej rzuca światło na natężenie walki, jej zaciętość i krwawość. Sytuacja na froncie rosyjskim jest poważna. Poważna nie dlatego, by siły Europy nie mogły wytrzymać i odrzucić czerwonej lawiny, ale ponieważ państwa Osi nie zamierzają rzucić do walki w zimie więcej niż pewną ilość dywizyj.

WATYKAN po włosku 25.I.godz.19.30:

Islam wyznawany przez 1/8 ludzkości jest niewątpliwie potęgą gdyż w przeciwieństwie do innych religij zawiera niewątpliwie pewną dawkę prawdy. Od tysiąca lat nie myśleliśmy o nawracaniu Muzułmanów, lecz o walce z nimi. Dziś trzeba pomyśleć o islamie z życzliwością. Muszą Muzułmanie poznać nas nie jako krzyżowców, lecz jako wysłanników miłosierdzia. Cały Kościół Katolicki musi wznosić modły o nawrócenie Muzułmanów.

ROZGLOSNIE AMERYKANSKIE - depesze:

-NYT omawiając zdobycie Trypolisu podkreśla doniosły udział floty wojennej.

-Minister spraw zagranicznych Ekwadoru oświadczył, że są poważne trudności w wyznaczeniu granic z Peru i że Peru zajęło szereg kwestionowanych obszarów.

BRAZZAVILLE I. / De Gaulle/ po francusku 25.I.godz.22.00:

Cały świat oburzony jest z powdurnością Peyroutona, który jest ciemną postacią.

### III:

#### O g ó l n e.

TROMSOE, po norwesku 25.I.godz.19.00:

W okresie od czerwca 1940 do czerwca 1941r. bolszewicy wymordowali lub wywieźli z Besarabii około 300.000 Rumunów, zaś w państwach bałtyckich 170.000 osób.

MOSKWA po rosyjsku 25.I.godz. 6.00:

Prawda: każdy obywatel sowiecki zadaje sobie codziennie pytanie czy uczyniłem dziś wszystko co mogłem dla frontu i dla zwycięstwa. Całym krajem rządzi to hasło: wszystkie siły dla frontu, wszelkie mienie dla zgniecenia wroga.

Godz.7.00. Prawda: artykuł Wiktorowa o doniosłości zajęcia Trypolisu: stwarza to pomysły widoki dla dalszej walki z najeźdźcami niemiecko-włoskimi w Afryce.

Godz.16.20.- Podstawą organizacji armii czerwonej jest przyjaźń ludów ZSRR.

Po szwedzku dla Finlandii 25.I.godz.16.20. Tylko przyjaźń z Rosją może zapewnić Finlandii wolność. W 1917r. Finlandia otrzymała niepodległość z rąk Lenina, zaś dziś każdy cios zadany wojskom hitlerowskim przez armię czerwoną jest ciosem przyspieszającym wyzwolenie Finlandii od Niemców.

Faint, illegible text, likely bleed-through from the reverse side of the page. The text is mirrored and difficult to decipher.